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 NOMBRE INSTITUCIÓN DIRECCIÓN TEL. Y FAX E-MAIL Asistente 

1.  

Sr. Alfredo Santillan 
Representante Ejecutivo 
Coordinador Ejecutivo Sumitomo Mitsui Banking 

Corporation 

Blvd. Manuel A. Camacho # 138, 
Torre Altiva Piso 2 
Lomas de Chapultepec 
11000 México, D.F. 

2623 1366 
2623 1365 
2623 1375 F. 

alfredo_santillan@smbcgroup.
com 

 Carolina Mata 
  Sr. Toshihiro Sasano 

Representante 
2623 1361 
2623 1375 F. 

toshihiro_sasano@smbcgroup.
com 

2.  

Jorge Garza Adame 
CEO Mexico 
 

BAC Florida Bank Oficina 
de Representación en 
México. 
 

Torre Esmeralda III 
Blvd. Manuel Ávila Camacho 32, 
Piso 2 
Lomas de Chapultepec 
11000 México, D.F. 
 

6718.0618  
044.55.2909.82
56 
 

jgarza@bacflorida.com 
xcastellanos@bacflorida.com 

 

Ximena 
Castellanos 

3.  

Lic. Roberto Olivieri 
Director y Representante 

Banco de Crédito e 
Inversiones, Sociedad 
Anónima Bancaria 

Campos Elíseos # 400 – 1502B 
Edificio Parque Reforma 
Chapultepec Polanco 
11560 México, D.F.  

3300 1043 / 
1030 
3300 1041 F.   
55 5438 7844 
C. 

roberto.olivieri@bcimexico.co
m 

laura.mendez@bcimexico.com 

Laura Méndez 
Romero 

 
4.  

Sr. Adam Davis Schrager 
Riley 
Representante 
 

Banco General, S.A.  
 

Paseo de la Reforma # 505, Piso 
40, Suite E Cuauhtémoc    
06500 México, D. F. 

5212 2000 
5212 2020 F. 
55 5431 3275 
C. 

aschrager@bgeneral.com 
marialvarez@bgeneral.com 

María Elena 
Álvarez 

5.  

Lic. Alejandro Barrientos 
Serrano 
Representante  

Banco Latinoamericano de 
Comercio Exterior, S.A.  
 

Rubén Darío # 281 Ofna. 1501 
Piso 15 
Bosques de Chapultepec 
11580 México, D.F. 

5371 2387 
5371 2387 
5280 0822 
5280 16 13 F. 

abarrientos@bladex.com  
pcervera@bladex.com 

mmartinez@bladex.com 
 

Paola Cervera 
Mariana 
Martínez 
 

6.  

Sr. Ikuo Toyoda  
Representante 

Bank of Tokyo-Mitsubishi 
UFJ (México)   

Av. Paseo de la Reforma # 250 
Piso 11 
 Torre Niza 
Juárez 
066000 México, D. F. 

1102 8334 
1102 8400 
1102 8300 

itoyoda@mx.mufg.jp 
isigler@mx.mufg.jp 

 

Ivonne M. Sigler 

Lic. Jorge del Castillo 
Ponce de León 
Director General 

1102 8490 al  
96 

jdelcastillo@mx.mufg.jp  
nlopezaraiza@mx.mufg.jp 

Nuria López 
Araiza 

mailto:alfredo_santillan@smbcgroup.com
mailto:alfredo_santillan@smbcgroup.com
mailto:toshihiro_sasano@smbcgroup.com
mailto:toshihiro_sasano@smbcgroup.com
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mailto:xcastellanos@bacflorida.com
mailto:roberto.olivieri@bcimexico.com
mailto:roberto.olivieri@bcimexico.com
mailto:laura.mendez@bcimexico.com
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7.  

Cassio Kimura de 
Freitas 
Representante 

BNP-Paribas   
 

Paseo de las Palmas # 425 Piso 14  
Lomas de Chapultepec  
11000 México, D.F. 

5003 9436 / 00 
/ 23 / 22 
F. 5003 9490 

cassio.kimura@americas.bn
pparibas.com 

marie-
jeanne.silvetti@americas.bn

pparibas.com 

Marie-Jeanne 
Silvetti 

8.  

Sr. Eduardo Palacios 
González 
Representante 

Cooperative Centrale 
Raiffeisen 
Boerenleenbank, 
Rabobank  

Bosque de Alisos # 47B Piso 2 
Bosques de las Lomas, Cuajimalpa 
de Morelos 
05120 México, D.F. 

5261 0014  
5261 0000  
 

Eduardo.Palacios@rabobank.com 
Claudia.cruz@rabobank.com 

Claudia Paloma 
Cruz Molina 

9.  
Sr. Octavio Liévano 
Representante 

Credit Agricole Corporate 
and Investment Bank 

Rubén Darío # 281 Piso 21 
Bosques de Chapultepec 
11580 México, D. F. 

9138 1380 
5280 9720 F. 

octavio.lievano@ca-cib.com 
Viridiana.Miranda@ca-cib.com 

Viridiana 
Miranda 

10.  

Dr. Stefan Blum 
 

DEG - Deutsche 
Investitions- und 
Entwicklungsgesellschaft 
mbH 

Arquímedes  # 19 Piso  4 
Bosque de Chapultepec 
11580  México, D.F. 

9172-9401  
9172 9400 
9172 9404 F. 

stefan.blum@deginvest.de 
xochitl.melendez@deginvest.d

e 
francisco.garcía@rabobank.co

m 

Xochitl Melendez 
 

11.  

Sr. Claudio Curtius  
Representante 

Deutsche Bank 
 

Blvd. Manuel A. Camacho # 40 
Piso 17  
Lomas de Chapultepec 
11000 México, D.F.   

5201 8088 
5201 8163 
Asist. 
5201 8107 F. 

claudio.curtius@db.com 
susana.garcia-ugalde@db.com 

 

Susana Garcia-
Ugalde 

12.  

Lic. Hugo Antonio 
Villalobos Velasco  
Representante 

Haitong Bank 
(antes Banco Espirito 
Santo de Investimento, 
S.A. (BESI)) 

Montes Urales No. 505 Piso 4, Col. 
Lomas de Chapultepec, 11000 
Mexico, D.F. 

1100 3891 
1100-3890 

HVillalobos@haitongib.com 
mmathieu@haitongib.com 

 

Monica Mathieu 

13.  

Act. Héctor Aguirre Cobo  
Country Manager  

ING Bank, N.V. Bosque de Alisos No. 45-B, Piso 4 
Col. Bosques de las Lomas 
Del. Cuajimalpa de Morelos 
05120 México, D.F. 

5258 2173 
5258 2129  
5258 2100  
5258 2195  F. 

hector.aguirre@ing.com 
mierva.mendoza@ing.com 

javier.bernus@ing.com 

Minerva 
Mendoza 

Javier Bernús Negrete 
Representante  

5258 2127 

mailto:Cassio.kimura@americas.bnpparibas.com
mailto:Cassio.kimura@americas.bnpparibas.com
mailto:marie-jeanne.silvetti@americas.bnpparibas.com
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14.  
Sr. Takeshi Tada 
Representante 

Japan Bank for 
International Cooperation     

Paseo de la Reforma # 222 Piso 9 
Juárez 
06600 México, D.F. 

5525 6790 
5525 3473 F. 

t-tada@jbic.go.jp 
m-guadarrama@jbic.go.jp 

Martha 
Guadarrama   

15.  

Sr. John Philip Murray 
Executive Director & 
Representative 

JP Morgan Chase Bank 
N.A.  
 

Paseo de las Palmas # 405 Piso 16 
Lomas de Chapultepec   
11000 México, D. F. 

5540 9502 
5540 9333 
Conm. 
5540 9548 F 

john.philip.murray@jpmorgan.
com 

maricarmen.munoz@jpmorga
n.com 

María del 
Carmen Muñoz 

Eira 

16.  
Sr. Alex Wegenast 
Representane 

   KfW  IPEX-Bank GmbH Rubén Darío 281 - 1204 
Col. Bosque de Chapultepec 
11580 México, D.F. 

5083 5069 
5083 5070 
 

alex.wegenast@kfw.de 
silvia.martinez@kfw.de 

 

Silvia Martínez 

17.  

Sr. Shouichi Fukumoto 
Representante Legal y 
Representante Ejecutivo 

 
Mizuho Bank, LTD 
 

Blvd. Manuel A. Camacho # 32 
Piso 7  
Ofna. 702 
Lomas de Chapultepec  
11000 México, D.F. 

9138 2964  
9138 2977 F. 

shouichi.fukumoto@mizuhocb
us.com 

adriana.zamora@mizuhocbus.
com  

Adriana Zamora 
Gomez 

Lic. Marisela Peña  
Representante 

9138 2961  
9138 2977 F. 

marisela.pena@mizuhocbus.c
om 

estela.vargas@mizuhocbus.c
om  

Estela Vargas 

18.  

Lic. Miguel Ángel 
Ceballos Blanco 
Representante 

Natixis, Oficina de 
Representación en México    

Reforma # 115 Piso 8. Lomas de 
Chapultepec 
11000 
México, D.F. 

1100 0474 
Conm. 
5089 2615 F. 

miguel.ceballos@mx.natixis.co
m  

jacqueline.fierro@mx.natixis.c
om  

Jaqueline Fierro 
 

19.  

Lic. Yosi Nagar Shitrit  
Representante 
 

Safra National Bank of 
New York, Oficina de 
Representación en México 

Andrés Bello # 10 Piso 19 Edificio 
Forum 
Polanco 
11520 México, D.F.  

5279 4880 
5279 4889 F. 

yosi.nagar@safra.com 
rosy.alfie@safra.com 

Rosy Alfie Cohen 

20.  
Sr. Euikeun Choi 
Representante 

Shinhan Bank, Oficina de 
Representación en México 

Bosques de Radiata  #26 Piso 7  
Bosques de las Lomas 
05120 México D.F.  

5525 7787 
5525 7788 F. 

cek3070@shinhan.com   
taniamasama@goowy.com  

Tania Salazar 
Mateos 

21.  
Sr. Luis Sainz Carrillo 
Representante 

Societé Generale Paseo de la Reforma # 265 Piso 1 
Cuauhtémoc 
06500 México, D.F. 

5080 1021, 10 y 
33 
5080 1011 F. 

luis.sainz@sgcib.com 
elizabeth.valencia@sgcib.com 

Elizabeth 
Valencia 

Graciela Molina 

mailto:t-tada@jbic.go.jp
mailto:m-guadarrama@jbic.go.jp
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  graciela.molina-
ext@sgcib.com 

 

 

22.  

Sra. Paulina Trueba 
Almada 
Representante   

The Bank of New York 
Mellon 
 

Paseo de la Reforma # 115 Piso 23  
Lomas de Chapultepec  
C.P. 11000 México, D. F. 

1100.1153  
Conm. 
9178.9009 
 

Paulina.trueba@bnymellon.com 
patricia.hernandez.llareno@bn

ymellon.com 

Patricia 
Hernández 

Act. Ida María Núñez 
Yuren 
Managing Director 

3544 0236 
 

ida.nunez@bnymellon.com   Ida Nuñez 

23.  

Lic. Walfer Tito Mejía 
Triay 
GFI Representative and 
Country Manager  

Wells Fargo Bank, N.A. Av. Paseo de las Palmas #405 Piso 
8 Desp. 804 
Lomas de Chapultepec 
11000 México, D.F. 

2623 1662 al 
67 
 

walfer.mejia@wellsfargo.com  
diana.toledo@wellsfargo.com  

Diana Toledo 

24.  

Verónica Zavala 
Lombardí 
Representante 
 

Banco Interamericano de 
Desarrollo   

Paseo de la Reforma # 222 Piso 11 
Juárez 
06600 México, D.F. 

9138 6200 
9138 6202 
9138 6229 F. 

bitmexico@iadb.org 
 

Raquel Bravo 

25.  

Sr. Gerardo Corrochano 
Representante 

Banco Mundial         Insurgentes Sur # 1605 Piso 24 
San José Insurgentes 
03900 México, D.F. 

5480 4218 / 
4200 
5480 4222 F. 
5480 4271 

gcorrochano@worldbank.or
g 

rhernandezfernan@worldba
nk.org 

 

Rosa Maria 
Hernández 
Fernandez  

 

26.  

Sr. Enrique Alberola 
Representante 

Bank for International 
Settlements (BIS) 

Rubén Darío # 281 Piso 17 Ofna. 3 
Edif. Torre Chapultepec 
Bosques de Chapultepec 
11580 México, D.F. 

9138 0290 
9138 0291  
Asist. 
9138 0299 F. 
044 55 1789 
8942  

enrique.alberola@bis.org 
mariaadela.moralesdiezbarro

so@bis.org 

Adela Morales  
 

27.  
Sr. Ary Naim  
Senior Manager para 
México y Centroamérica 

Corporación Financiera 
Internacional 

Torre Reforma, Paseo de la 
Reforma 483, Piso 18, Col. 

3098 0235 
Asist.  
3098 0146 F. 

anaim@ifc.org  
nvilchis@ifc.org  

Norma Vilchis 

mailto:paul.rognon@sgcib.com
mailto:paul.rognon@sgcib.com
mailto:Paulina.trueba@bnymellon.com
mailto:patricia.hernandez.llareno@bnymellon.com
mailto:patricia.hernandez.llareno@bnymellon.com
mailto:ida.nunez@bnymellon.com
mailto:walfer.mejia@wellsfargo.com
mailto:diana.toledo@wellsfargo.com
mailto:bitmexico@iadb.org
mailto:gcorrochano@worldbank.org
mailto:gcorrochano@worldbank.org
mailto:rhernandezfernan@worldbank.org
mailto:rhernandezfernan@worldbank.org
mailto:enrique.alberola@bis.org
mailto:MariaAdela.MoralesDiezBarroso@bis.org
mailto:MariaAdela.MoralesDiezBarroso@bis.org
mailto:anaim@ifc.org
mailto:nvilchis@ifc.org
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Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad 
de México 
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